

## 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目名        | 金額         | 科目名         | 金額         |
|------------|------------|-------------|------------|
| 【資産の部】     |            | 【負債の部】      |            |
| 固定資産       | 16,584,450 | 固定負債        | 2,591,237  |
| 有形固定資産     | 15,577,930 | 地方債等        | 2,203,232  |
| 事業用資産      | 8,597,717  | 長期未払金       | -          |
| 土地         | 2,205,213  | 退職手当引当金     | 388,005    |
| 土地減損損失累計額  | -          | 損失補償等引当金    | -          |
| 立木竹        | 2,788,320  | その他         | -          |
| 立木竹減損損失累計額 | -          | 流動負債        | 391,045    |
| 建物         | 12,067,264 | 1年内償還予定地方債等 | 359,801    |
| 建物減価償却累計額  | -9,278,820 | 未払金         | -          |
| 建物減損損失累計額  | -          | 未払費用        | -          |
| 工作物        | 3,258,163  | 前受金         | -          |
| 工作物減価償却累計額 | -2,448,858 | 前受収益        | -          |
| 工作物減損損失累計額 | -          | 賞与等引当金      | 25,510     |
| 船舶         | -          | 預り金         | 5,734      |
| 船舶減価償却累計額  | -          | その他         | -          |
| 船舶減損損失累計額  | -          | 負債合計        | 2,982,282  |
| 浮標等        | -          | 【純資産の部】     |            |
| 浮標等減価償却累計額 | -          | 固定資産等形成分    | 18,041,762 |
| 浮標等減損損失累計額 | -          | 余剰分(不足分)    | -2,896,097 |
| 航空機        | -          | 他団体出資等分     | -          |
| 航空機減価償却累計額 | -          |             |            |
| 航空機減損損失累計額 | -          |             |            |
| その他        | -          |             |            |
| その他減価償却累計額 | -          |             |            |
| その他減損損失累計額 | -          |             |            |
| 建設仮勘定      | 6,435      |             |            |
| インフラ資産     | 6,898,964  |             |            |
| 土地         | 15,118     |             |            |
| 土地減損損失累計額  | -          |             |            |
| 建物         | 154,852    |             |            |
| 建物減価償却累計額  | -138,335   |             |            |
| 建物減損損失累計額  | -          |             |            |
| 工作物        | 16,153,203 |             |            |
| 工作物減価償却累計額 | -9,302,894 |             |            |
| 工作物減損損失累計額 | -          |             |            |
| その他        | -          |             |            |
| その他減価償却累計額 | -          |             |            |
| その他減損損失累計額 | -          |             |            |
| 建設仮勘定      | 17,021     |             |            |
| 物品         | 600,979    |             |            |
| 物品減価償却累計額  | -519,730   |             |            |
| 物品減損損失累計額  | -          |             |            |
| 無形固定資産     | -          |             |            |
| ソフトウェア     | -          |             |            |
| その他        | -          |             |            |
| 投資その他の資産   | 1,006,520  |             |            |
| 投資及び出資金    | 101,952    |             |            |
| 有価証券       | 13,833     |             |            |
| 出資金        | 88,119     |             |            |
| その他        | -          |             |            |
| 長期延滞債権     | 7,473      |             |            |
| 長期貸付金      | 108,530    |             |            |
| 基金         | 789,634    |             |            |
| 減債基金       | -          |             |            |
| その他        | 789,634    |             |            |
| その他        | -          |             |            |
| 徴収不能引当金    | -1,069     |             |            |
| 流動資産       | 1,543,497  |             |            |
| 現金預金       | 80,402     |             |            |
| 未収金        | 5,821      |             |            |
| 短期貸付金      | 11,470     |             |            |
| 基金         | 1,445,842  |             |            |
| 財政調整基金     | 1,436,973  |             |            |
| 減債基金       | 8,869      |             |            |
| 棚卸資産       | -          |             |            |
| その他        | -          |             |            |
| 徴収不能引当金    | -38        |             |            |
| 繰延資産       | -          | 純資産合計       | 15,145,666 |
| 資産合計       | 18,127,947 | 負債及び純資産合計   | 18,127,947 |

## 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

| 科目名         | 金額        |
|-------------|-----------|
| 経常費用        | 3,150,097 |
| 業務費用        | 1,776,172 |
| 人件費         | 463,948   |
| 職員給与費       | 382,367   |
| 賞与等引当金繰入額   | 25,510    |
| 退職手当引当金繰入額  | 269       |
| その他         | 55,802    |
| 物件費等        | 1,286,282 |
| 物件費         | 496,559   |
| 維持補修費       | 132,552   |
| 減価償却費       | 655,874   |
| その他         | 1,297     |
| その他の業務費用    | 25,943    |
| 支払利息        | 15,377    |
| 徴収不能引当金繰入額  | -55       |
| その他         | 10,621    |
| 移転費用        | 1,373,925 |
| 補助金等        | 719,448   |
| 社会保障給付      | 469,003   |
| その他         | 520       |
| 経常収益        | 91,805    |
| 使用料及び手数料    | 4,076     |
| その他         | 87,729    |
| 純経常行政コスト    | 3,058,292 |
| 臨時損失        | 2,104     |
| 災害復旧事業費     | -         |
| 資産除売却損      | 1,326     |
| 損失補償等引当金繰入額 | -         |
| その他         | 778       |
| 臨時利益        | -         |
| 資産売却益       | -         |
| その他         | -         |
| 純行政コスト      | 3,060,396 |

## 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

| 科目名            | 合計         | 固定資産等形成分   | 余剰分(不足分)   | 他団体出資等分 |
|----------------|------------|------------|------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 15,035,013 | 17,801,547 | -2,766,534 | -       |
| 純行政コスト(△)      | -3,060,396 |            | -3,060,396 | -       |
| 財源             | 2,577,515  |            | 2,577,515  | -       |
| 税収等            | 2,256,184  |            | 2,256,184  | -       |
| 国県等補助金         | 321,331    |            | 321,331    | -       |
| 本年度差額          | -482,881   |            | -482,881   | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |            | -353,318   | 353,318    |         |
| 有形固定資産等の増加     |            | 182,668    | -182,668   |         |
| 有形固定資産等の減少     |            | -657,200   | 657,200    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |            | 197,667    | -197,667   |         |
| 貸付金・基金等の減少     |            | -76,454    | 76,454     |         |
| 資産評価差額         | -          | -          |            |         |
| 無償所管換等         | 593,532    | 593,532    |            |         |
| 他団体出資等分の増加     |            |            | -          | -       |
| 他団体出資等分の減少     |            |            | -          | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -          | -          | -          | -       |
| その他            | 2          | 2          | -          |         |
| 本年度純資産変動額      | 110,653    | 240,215    | -129,563   | -       |
| 本年度末純資産残高      | 15,145,666 | 18,041,762 | -2,896,097 | -       |

## 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日  
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

| 科目名           | 金額        |
|---------------|-----------|
| 【業務活動収支】      |           |
| 業務支出          | 2,493,480 |
| 業務費用支出        | 1,119,555 |
| 人件費支出         | 463,150   |
| 物件費等支出        | 636,235   |
| 支払利息支出        | 15,377    |
| その他の支出        | 4,793     |
| 移転費用支出        | 1,373,925 |
| 補助金等支出        | 719,448   |
| 社会保障給付支出      | 469,003   |
| その他の支出        | 520       |
| 業務収入          | 2,667,256 |
| 税収等収入         | 2,257,906 |
| 国県等補助金収入      | 317,023   |
| 使用料及び手数料収入    | 4,076     |
| その他の収入        | 88,250    |
| 臨時支出          | -         |
| 災害復旧事業費支出     | -         |
| その他の支出        | -         |
| 臨時収入          | -         |
| 業務活動収支        | 173,776   |
| 【投資活動収支】      |           |
| 投資活動支出        | 380,336   |
| 公共施設等整備費支出    | 182,668   |
| 基金積立金支出       | 187,856   |
| 投資及び出資金支出     | -         |
| 貸付金支出         | 9,811     |
| その他の支出        | -         |
| 投資活動収入        | 78,463    |
| 国県等補助金収入      | 4,308     |
| 基金取崩収入        | 64,344    |
| 貸付金元金回収収入     | 9,811     |
| 資産売却収入        | -         |
| その他の収入        | -         |
| 投資活動収支        | -301,872  |
| 【財務活動収支】      |           |
| 財務活動支出        | 347,492   |
| 地方債等償還支出      | 347,492   |
| その他の支出        | -         |
| 財務活動収入        | 294,400   |
| 地方債等発行収入      | 294,400   |
| その他の収入        | -         |
| 財務活動収支        | -53,092   |
| 本年度資金収支額      | -181,189  |
| 前年度末資金残高      | 255,857   |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -         |
| 本年度末資金残高      | 74,668    |
| 前年度末歳計外現金残高   | 5,794     |
| 本年度歳計外現金増減額   | -60       |
| 本年度末歳計外現金残高   | 5,734     |
| 本年度末現金預金残高    | 80,402    |